
  ID 8432347  
    

  

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
 
O G G E T T O :  

MANUTENZIONE ATTREZZATURE INSTALLATE PRESSO LA CUCINA CENTRALE DEL P.O. 
“MICHELE E PIETRO FERRERO” DI VERDUNO. TRATTATIVA DIRETTA MEPA N. 5319406 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA PIERO MOLLO  SRL. 
CIG B6B6D0C697 

 

 
I L  D I R E T T O R E  D E L L A  S . C .  S E R V I Z I  T E C N I C I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 4 del 7 gennaio 2025 

 
Considerato che: 

- in data 30/04/2025 è in scadenza il contratto di manutenzione delle attrezzature installate 
presso la cucina centrale del P.O. “Michele e Pietro Ferrero” di Verduno; 

- che risulta pertanto indispensabile provvedere ad un nuovo affidamento di tale contratto per 
garantire il corretto funzionamento di tali attrezzature; 

- a tale scopo la S. C. Servizi Tecnici ha svolto un’indagine di mercato per la scelta di una 
ditta di manutenzione che garantisca competenza ed affidabilità per lo svolgimento del 
servizio in oggetto e contemporaneamente a delle congrue condizioni economiche; 

- la ditta Piero Mollo s.r.l. ha dimostrato di possedere tali requisiti per le seguenti motivazioni: 
- essendo rappresentante di zona della ditta Electrolux può garantire, tramite la fornitura di 

ricambi originali ad un prezzo concorrenziale, di effettuare la manutenzione delle 
attrezzature presenti, per la maggior parte di produzione Electrolux, con i migliori risultati 
tecnici e di affidabilità; 

- fornisce le prestazioni ad un costo orario pari ad € 28,00 ritenuto pertinente e congruo; 
- pratica uno sconto pari al 20% sui prezzi del listino ricambi; 
- garantisce una manutenzione preventiva e programmata utile al corretto funzionamento di 

tutte le attrezzature; 

Accertato che, anche in relazione all’importo presunto delle prestazioni di che trattasi, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 del codice dei Contratti di cui al Dlgs. 36/2023, si può procedere 
all’affidamento diretto del Servizio; 

Ritenuto, quindi, opportuno affidare il servizio in oggetto alla ditta Piero Mollo s.r.l.  con sede in 
C.so Asti 2/H 12050 Guarene (CN) di provata professionalità, competenza e affidabilità; 

Dato atto che:  
- in data 29/04/2025 è stata effettuata specifica richiesta di offerta attraverso il portale MEPA 

(identificativo RDO 5319406) alla ditta  Piero Mollo s.r.l.   con sede in C.so Asti 2/H 12050 
Guarene (CN) 

- che entro la data di scadenza per la presentazione dell’offerta la ditta ha presentato una 
proposta tecnico economica per il servizio in oggetto, con un costo orario pari a € 28,00 e uno 
sconto pari al 20% sui prezzi del listino ricambi, con un costo stimabile in € 122.000,00 per il 
periodo 01/05/2025 – 31/12/2026; 

DETERMINAZIONE - 772-06/05/2025



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
 

 

- attraverso lo stesso portale si è ottenuto il CIG B6B6D0C697. 
 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 846 del 29/11/2024 con la quale è stato adottato il 
Bilancio Preventivo provvisorio per l’anno 2025. 
 
Dato atto che con deliberazione del Direttore Generale n. 56 del 17/01/2025 sono stati assegnati, 
per l’anno 2025, i budget alle Strutture Aziendali. 
 

Avendo il sottoscritto curato l’istruttoria del procedimento, in qualità di RUP, ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 15 del D.lgs n. 36/2023 e dell’art. 5 della legge n. 241/90 e attestandone la 
legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale: 
 

D E T E R M I N A  
 
− di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 del codice dei Contratti di cui 

al Dlgs. 36/2023, per le motivazioni espresse in premessa, della servizio di manutenzione 
delle attrezzature installate presso la cucina centrale del P.O. “Michele e Pietro Ferrero” di 
Verduno alla ditta  Piero Mollo s.r.l.    con sede in C.so Asti 2/H 12050 Guarene (CN) per gli 
anni 2025 e 2026, per un importo totale presunto pari ad € 100.000,00 IVA esclusa; 

− di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa di € 122.000,00 IVA inclusa, 
derivante dal presente provvedimento come da prospetto che segue: 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto (nuova 
codifica 
AMCO) 

Descrizione conto Importo 

2025 
ID 

8432347 
TBI C280205B 

Manutenzione in appalto 
mobili e attrezzature 
tecnico-economali 

€  48.800,00 

2026 TBI C280205B 
Manutenzione in appalto 

mobili e attrezzature 
tecnico-economali 

€  73.200,00 

- di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo assegnato del servizio; 

- di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera 
della S.C. Bilancio Programmazione e Controllo sarà possibile procedere alla numerazione 
del presente atto, numerazione che, ai sensi del regolamento per la predisposizione e 
formalizzazione delle deliberazioni del direttore generale e delle determinazioni dei dirigenti 
approvato con determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 26 luglio 2016, equivale ad 
adozione; 

-  di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto, ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dall’art. 5 della Legge n. 241/90; 

- di individuare, quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
272 comma 5, DPR 5/10/2010 n. 207, il sottoscritto; 

- di dichiarare la presente determinazione, vista la necessità  di provvedere in merito, 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art 3, comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 
1992, n. 31 e s.m.i., al fine di garantire la fornitura del servizio in oggetto. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 IL DIRETTORE DELLA 

S.C. SERVIZI TECNICI 
 Ferruccio BIANCO 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
 

 

Codice delega: II.I.3 /II.1 
 
Archivio I.5.05.05 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (D.lg.vo 36/2023) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


